fsepe fedebat Odlavianus, ibique erant facerdotes officia fua

decantantes. De omnibus regnis tocius orbis juffit Oflovia-

nus venire cirotecam unam de terra plena, quas pofuit fuper

templum, ut effent in memoria & in ligno fubjedlionis

omnibus gentibus Romam venientibus, Sc quod omnes pro-

vinciae mundi erant tributariae Romae, & quod ipfe ^ monar-

chiam tenuit, & rempublicam ampliavit, in cujus lignum
fecit Odlovianus imperator quoddam callellum, quod voca-

tur 2, Auguftum, ubi fe colligebant imperatores.

Eatulphus, rex Weftfaxonum, decimam partem tocius regni

fui ab omni regali fervicio & tributo liberavit, & in fem-

piterno graphio in crucem domini Chrilli pro redempcionc

animae fuae & antecefibrum fuorum uni & trino deo immo-
lavit, licque magno cum honore perrexit Romam, filiumque Romefcot.

fuum Ealfredum, quem plus ceteris dilexit, in eadem via ite-

rum fecum ducens, ibi anno integro moratus eft, ell tributum,

quod in Anglia hodie ^ penfitatur, Sanflo Petro optulit co-

ram Leone papa 4°. Sed & fcolam Anglorum, quae, ut fer-

tur, ab Ofpha rege Merciorum primitus Romae inllituta fue-

rat, quae etiatn proximo anno conflagraverat, reparavit. Inde
domum per Gallias repatrians Judith, filiam Karoli Calvi

regis Francorum, in conjugem fumpfit, & fecum adduxit.

Vixit itaque poflquam de Roma rediit rex Eatulphus duobus
annis, in quibus inter alia multa praefentis vita bona fludia

cogitans de fuo ad univerfitatis viam tranfitu, ne filii fui poll

patris obitum indebite inter fe difceptarenc heredes heredi-

tariam fcribere imperavit epiflolam, in qua & regni litum

adquifiti & terram dividere inter filios Eathelbaldum & Ea-
thelbertum, & propriae hereditatis inter filios & filiam, & in

propinquos pecuniam quae fupereflet: inter animam, & filios,

& nobiles fuos divifionem ordinabiliter literis mandare pro-

curavit. Pro utilitate namque animae fuae, quam a primmvo
fuae juventutis flore in omnibus procurare fluduit, per omnem

a Moiiarchinam MS. b Penfitct .MS.

KVoL. VI. heredi-
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hereditariam terram fuam Temper in x. manentibus unum
pauperem aut indigenam, aut peregrinum cibo, potu, vehi-

mento fuccefToribus fuis ufque ad ultimum diem judicii paf-

cere prscepit. Ita tamen fi illa terra hominibus & pecoribus

habitaretur, & deferta non effet. Romse quoque omni anno

id tributum quod ^ Anglii Romefchot vocant, f. trefcentas

mancufas denariorum, portare prscepit, quae taliter ibi divi-

derentur, f. centum mancufas in honorem Sanfti Petri fpeci-